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klasse fratræder på grund af alder i finansåret 1966-67, og stillingen forventes herefter 
besat med en overenskomstlønnet. Herudover er der med lønningsrådets tilslutning 
oprettet i alt 21 stillinger som overenskomstlønnet bibliotekar. Det samlede antal 
bibliotekarstillinger udgør herefter 68. 

ad a. og c. Af i alt 33 tjenestemandsstillinger i 8./15. lønningsklasse (1 stilling er om- 
normeret til 18. lønningsklasse, jfr. ad a), er 1 besat med en ikke-tjenestemand og 
1 ventes besat med en elev. Herudover er der med finansudvalgets godkendelse oprettet 
i alt 26 stillinger som biblioteksassistentelever, og 8 er oprettet mod besparelse på 
kontoen for studenterlønninger, jfr. forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 
1963-64. Det samlede antal godkendte stillinger i denne gruppe udgør herefter 67. 

ad a. Ved normeringsloven for 1966-67 er der oprettet en stilling som kontorchef, og en 
stilling som biblioteksassistent/overbiblioteksassistent er omnormeret til biblioteks- 
fuldmægtig i 18. lønningsklasse. 
Stillingerne som fotograf og som konservator i 9. lønningsklasse er besat med ikke- 
tj enestemænd. 
Den på finansloven for 1966-67 oprettede stilling som betjentaspirant er blevet 
besat med en tjenestemand i postvæsenet, som opfylder betingelserne for fast ansættelse. 
Stillingen søges derfor omdannet til en tjenestemandsstilling fra 1. april 1967. Der 
vil herefter være 14 betjentstillinger i 3. lønningsklasse, hvoraf 1 er besat med en ikke- 
tj enestemand, de øvrige med tjenestemænd eller aspiranter, som opfylder betingelserne 
for fast ansættelse i finansåret 1967-68. 

ad b. En 5-årig bevilling til aflønning af en overenskomstlønnet cand. mag. til udar- 
bejdelse af det danske bidrag til et internationalt musikleksikon, jfr. bilag 167 nr. til 
ændringsforslag til finansloven for 1962-63, er udløbet med indeværende finansår. Da 
arbejdet ikke vil kunne afsluttes de første år, og en afbrydelse ville være meget uheldig 
for Danmarks deltagelse i det store internationale musikbibliografiske projekt, søges 
bevillingen forlænget for en 3-årig periode. Udgiften i finansåret 1967-68, 44.400 kr., 
er medregnet i personaleoversigten. 
Som 3. del af en 3-arig bevilling til aflønning af en overenskomstlønnet cand. mag. 
til ekspeditionsarbejde m. v. ved universitetsbibliotekets 1. afdeling søges 44.400 kr. 
En overassistent er midlertidig lønnet af en særlig bevilling fra Videnskabsfonden. 
På grund af stigningen i kontorarbejdets omfang søges 2 kontorfunktionærer, lønnet 
efter overenskomst med HK. Det samlede antal HK-lønnede vil herefter være 108. 

03. Vederlag én gang for alle. De igangværende bibliografiske og biblioteksmæssige kurser 
for universitetsstuderende må allerede på grund af det stærkt stigende studentertal 
intensiveres meget betydeligt, og bevillingen søges derfor forhøjet til 9.000 kr. I beløbet 
indgår tillige vederlag til bibliotekarer for omvisninger i biblioteket for skoler, foreninger 
m. v. uden for den sædvanlige arbejdstid. 

04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd. Under ombygningsperioden på Det kgl. Bibliotek 
kan overarbejde i større omfang end sædvanligt vanskeligt undgås, bl. a. på grund af 
de mange omflytninger i magasinerne, som er nødvendige på grund af byggearbejderne, 
og som bedst kan udføres af bibliotekets faste betjente. 

05. Honorarer. 

a. b. o. d. e. 

10.770 8.460 1.200 
Konsulent Prof. v. Københavns uni- 

versitet 900 900 
Konsulent i nationaløkonomi do 900 900 
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